
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i

Administracji Państwowej

Data posiedzenia: 3 czerwca 2009 r.

Nr posiedzenia: 113

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych
(druk senacki nr 572; druki sejmowe nr 721, 1907 i 1907A).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o Policji (druk senacki nr 567; druki
sejmowe nr 1845 i 1901).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Władysław Dajczak, Zbigniew Meres,
Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl, Bohdan Paszkowski, Janusz
Sepioł, Mariusz Witczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− sekretarz stanu Kazimierz Plocke,
− zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki Ziemią Jerzy Kozłowski,

− Rządowe Centrum Legislacji:
− wiceprezes Jacek Krawczyk,
− naczelnik Wydziału Orzecznictwa Barbara Wysocka,

− Komenda Główna Policji:
− radca komendanta Andrzej Przemyski,
− zastępca Dyrektora Biura Logistyki Joanna Kaczmarska-Rajcher,

− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:
− zastępca dyrektora Departamentu Analiz i Nadzoru Edyta Muszyńska.

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Michał Gil, Beata
Mandylis.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił sekretarz stanu w MRiRW Kazimierz Plocke. Celem ustawy jest zmiana sposobu

naliczania należności i opłat rocznych za wyłączenie gruntu z produkcji rolnej oraz opłat z tytułu
niewykonania obowiązku zdjęcia i odpowiedniego zagospodarowania warstwy próchnicznej z lepszych
jakościowo gruntów rolnych wyłączanych z produkcji.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego omówił  uwagi zawarte w opinii biura.
Sekretarz stanu w MRiRW odnosząc się do propozycji poprawek przedstawionych przez biuro
legislacyjne poparł część z nich.
W dyskusji senatorowie poparli stanowisko ministerstwa dotyczące kwestii innego traktowania gruntów
leśnych a także szczególnej ich ochrony.
Senator Janusz Sepioł zaproponował poprawkę mającą na celu wykreślenie ograniczenia do 1ha obszaru
gruntu podlegającego wyłączeniu należności i opłat rocznych przez marszałka województwa.
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Z propozycją poprawki nie zgodził się przedstawiciel ministerstwa. Zdaniem Biura Legislacyjnego
poprawka ta spowodowałaby niekonsekwencje w ustawie. Wobec powyższych argumentów senator
Janusz Sepioł wycofał swoją poprawkę.
Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania przejętych przez siebie poprawek, zaproponowanych
przez Biuro Legislacyjne.
W głosowaniu – komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Mariusza Witczaka. Poprawka senatora
Władysława Ortyla zaproponowana przez Biuro Legislacyjne nie uzyskała większości.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Janusza Sepioła.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie trzech poprawek do ustawy.

Ad. 2 Ustawę omówił wiceprezes RCL Jacek Krawczyk. Ustawa dotyczy wykonania wyroku Trybunału
Konstytucyjnego precyzując, jakie lokale wchodzą w skład tzw. zasobu mieszkaniowego resortu spraw
wewnętrznych. Określa ponadto prawa przysługujące właścicielom opróżnionych lokali (w tym prawo
do zamieszkania, najmu lub użycia bezpłatnego) oraz dopuszcza możliwość przydziału opróżnionego
lokalu mieszkalnego, którego właściciel we wskazanym terminie nie odda w najem lub bezpłatne
używanie.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego przedstawiła opinię oraz propozycje poprawek. Przypomniała
również, że w Senacie toczyły się prace związane z inicjatywą senacką będącą wykonaniem
omawianego wyroku TK. Zdaniem Biura Legislacyjnego przyznanie uprawnień innym właścicielom
może skutkować żądaniem zwrotu mieszkań a zapisy ustawy należy poszerzyć o pozostałe służby
mundurowe podlegające MSWiA.
Przedstawiciel RCL nie zgodził się z uwagami Biura Legislacyjnego. Wiceprezes wyjaśnił, że rząd
pracuje nad podobnymi zmianami dotyczącymi innych służb mundurowych.
W dyskusji senator Władysław Ortyl zapytał o przyczynę tworzenia w tym samym czasie dwóch
oddzielnych projektów dotyczących tej samej materii tj. inicjatywy senackiej oraz projektu rządowego.
Przewodniczący obrad podzielił pogląd przedmówcy i wytłumaczył procedurę prac nad wyrokami TK
w Senacie.
Senator Mariusz Witczak zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Zbigniewa Meresa.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


